Протокол №5

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 24 мая 2012г.
Утвержденный состав: 17 членов.

Присутствовало: 11    членов совета (см. явочный лист)

1.Конкурс

2. О состоянии и перспективах развития магистерских программ Факультета искусств. (Уралов И.Г., Позднякова К.Г., Панов А.А.)

3. Об инновационных научно- образовательных проектах и деятельности научно-образовательных подразделений Факультета искусств: о деятельности Научно-образовательного центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода (Бояркина А.В.)

4. Обсуждение плана работы Ученого совета Факультета искусств на 2012-2013г.

5. Разное
1.1СЛУШАЛИ: Конкурс профессорско-преподавательского состава.
Докладчик − ученый секретарь ЛАВРОВА С.В.

1.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна
ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1. БОРИСОВ   Н.В.

2.ЛАСКА Т.В..

3. ЮРЬЕВА Т.С.

(принято единогласно)

1.2    СЛУШАЛИ: о рекомендации к избранию по конкурсу профессорско-преподавательского состава.

1.2  ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -     , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать  Ефимова   Владимира  Дмитриевича           к избранию по конкурсу  на должность старшего преподавателя (0,5 ставки) Кафедры  мастерства художника кино и телевидения.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  2 года.
1.3 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -     , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

Казбекова  Латифа    Кожахметовича к избранию по конкурсу  на должность старшего преподавателя Кафедры  мастерства художника кино и телевидения.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  2 года.
 1.4 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -     , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

 Конникову   Ларису Павловну к избранию по конкурсу  на должность доцента Кафедры  мастерства художника кино и телевидения.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5  лет.
1.5 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -     , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

 Николаеву Марию Николаевну к избранию по конкурсу  на должность старшего преподавателя (0,5 ставки) Кафедры  мастерства художника кино и телевидения.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  1 год.
 1.6 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 11 , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

     Слободянюк   Веру Евгеньевну к избранию по конкурсу  на должность ассистента(0,5 ставки) Кафедры  информационных систем в искусстве и гуманитарных науках.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5  лет.
1.7 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 11 , против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

Соболеву  Елену  Станиславовну к избранию по конкурсу  на должность

Доцента (0,25 ставки)  Кафедры мастерства художника кино и телевидения Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на   2 года.

1.8 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -  11, против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

Светозарова Владимира Иосифовича  к избранию по конкурсу  на должность

профессора( 0,5 ставки) Кафедры мастерства художника кино и телевидения Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  1 год.
1.9 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -  11, против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

Татарникова Петра Георгиевича к избранию по конкурсу  на должность

старшего преподавателя Кафедры мастерства художника кино и телевидения Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  1 год.
1.10 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -11   , против— нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать

Хохлову Марию  Владимировну  к избранию по конкурсу  на должность ассистента(0,25 ставки) Кафедры  информационных систем в искусстве и гуманитарных науках.   Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  1 год.
2.СЛУШАЛИ:  О состоянии и перспективах развития магистерских программ Факультета искусств.
Докладчик:  Зам председателя Ученого совета профессор Уралов  Иван Григорьевич
2.ВЫСТУПИЛИ:  Заведующий кафедрой  прикладной информатики в искусстве и гуманитарных науках  профессор  Борисов  Николай Валентинович, директор ООП «Дизайн среды» Петрашень Евгения Павловна.

2.ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению.
3.    СЛУШАЛИ:  Об инновационных научно- образовательных проектах и деятельности научно-образовательных подразделений Факультета искусств.

Выступили: Директор  научно-образовательного центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода  Бояркина  Альбина Витальевна: о деятельности Научно-образовательного центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Обратиться к заведующему кафедрой органа клавесина и карильона профессору Панову Алексею Анатольевичу   с предложениями по дальнейшему развитию Научно-образовательного центра музыкальной лексикографии и диахронического перевода в рамках деятельности кафедры.
4 .  СЛУШАЛИ  Зам председателя Ученого совета профессор Уралова Ивана  Григорьевича:
 Обсуждение плана работы Ученого совета Факультета искусств на 2012-2013г.

4. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов  обсуждения и открытого  голосования( за -     , против — нет  воздержавшихся - нет)
Принять предложенный план работы Ученого совета Факультета искусств на 2012-2013г.

5. Разное

5.1 СЛУШАЛИ: сообщение Проректора по обеспечению реализации образовательных программ и осуществления научной деятельности по направлениям востоковедение, африканистика, искусcтва и филология   о создании филиала СПбГУ в  г. Инчхон   в  Южной Корее  на базе Факультета искусств.
5.1ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению.
5.2 СЛУШАЛИ: сообщение Проректора по обеспечению реализации образовательных программ и осуществления научной деятельности по направлениям востоковедение, африканистика, искусcтва и филология о концепции развития усадьбы «Сергиевка».
5.2 ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению.
          (принято единогласно)

Зам. Председателя Ученого совета
Уралов И.Г.

Ученый секретарь
Лаврова С.В.